(1284 )
tionibus supradictis sub forma superivs comprchensa.
Item cum dictus dominus Rex Majoricarum avus pa-
ternus noster in predictis instrumentis de quibus in
principio hujus instrumenti habetur mentio retinuisset
sibi et success oribus bovaticum in predictis terris. Ita
quod dictum bovaticum esset de dicto feudo ut alia
supradicta que sibi retinuit exceptis emptionibus pre-
dictis. Et subsequenter prefatus dominus Rex Majori-
carum avus paternus et postmodum prefatus domi-
nus Sanccius Rex patruus nostri remiserint bovaticum
ipsum gentibus nostris dictarum terrarum quem ad
prestationem dicti bovatici tenebantur ea conditione
quod loco dicti bovatici prefate gentes nostre teneren-
tur dicto domino Regi Sanccio solvere viginti mille
libras Barchinonenses de quibus emerentur mille li-
bras Barchinonenses rendales in alodio quas haberent
et reciperent ipse et sui perpetuo loco bovatici supra
dicti. Recognoscimus tamen quod dictus dominus Rex
Jacobus memorie recolende pater vestri dicti domini
Alfonsi Regis Aragonum generose consensit remissio-
ni dicti bovatici. Et quod non teneretur dictus domi-
nus Rex Sanccius emere dictas mille libras lo co bova-
tici supradicti. Inhibitioncs vero seu banna per vos vel
successores vestros factas vel faciendas non teneamur
nos vel successores nostri servare nisi facta fuerint
de consilio et assensu mostro vel nostrorum. Et pro
predictis omnibus complendis et firmiter attendendis
obligamus vobis dicto domino Regi Aragonum et ves-
tris nos et nostros et omnia bona nostra. Et juramus
per Deum et ejus sancta quatuor evangelia nos Jaco-
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bus Majoricarum Rex superius nominatus et presente
volente et auctoritzante ac suum expressum consen-
sum prestante dicto tutore nostro facithus vobis homa-
gium ore et manibus in presenti. Et sub dicto jura-.
mento confitemur nos excessisse etatem tresdecim an-
norum predictam. Ad hec nos Alfonsus Dei gratia Rex
Aragonum predictus tenentes nos pro contentis et pac-
catis cum predictis a vobis illustri Jacobo per ean-
dem Rege Majoricarum carissimo consanguineo nos-
tro nobis vecognitis et concessis presente volente et
auctbrilzante ac suum expressum assensum prestante
dicto honorabili Philippo tutore nostro nomine tatorio
predicto per nos successoresque nostros Jaudamus ap-
probamus vobis et vestris successoribus perpetuo pre-
.dictum Regnum Majoricarum insulas comitatus et ter-
ras que 2 nobis in feudum tenetis. sub pactis et con-
ventionibus supradictis. Et promittimus per nos et
nostros vobis et vestris juvare valere et defendere vos
et vestros et Regnum et terras et comitatus predictos
et jurisdicciones vestras et dictarum terrarum que a
nobis tenetis in feudum toto posse nostro contra cunc-
tos homines. Et pro predictis omnibus complendis et
firmiter attendendis viceversa obligamus nos et nos-
tros et omnia nostra vobis et vestris. Et juramus per
Deum et ejus sancta quatuor Evangelia et facimus vo-
bis homagium ore et manibus in presenti. Convenimus
etiam et retinemus nos dicti Alfonsus Aragonum Rex
et nos Jacobus Rex Majoricarum presentes volente et
auctorilzante ac suum expressum assensum prestante
dicto honorabili Philippo tutore qui supra quod nos
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‘dietus Philippus sic esse veram asserimus et fatemur
quod substitutiones facte in cartis hereditamenti inter
nos et nostros per dominum Regem Jacobum bone
recordationis proavum nostri dicti Alfonsi Aragonum
Regis et nestri etiam dicti Regis Majoricarum et in
testamento ejusdem sint salve et in sua remaneant fir
mitate. Salvis hiis que in hoc instrumento continen-
tur. In quorum testimonium nos Rex Aragonum et
Rex Majoricarum predicti ac Philippus de Majorice
tutor qui supra duo consimilia publica instrumenta in-
de fieri jussimus et sigillorum appensionibus commu-
niri et in quibus etiam nos dictus tutor manu propria
subscripsimus. Que sunt acta in civitate Barchinone
in palatio domini Regis Aragonum predicti octavo ka-
lendas novembris anno Domini Millesimo CCC vice-
simo octavo.

Signum §}4 Jacobi Dei gratia Regis Majoricatum co-
mitis Rossilionis et Ceritanie ac domini Montispesula-
ni predicti. Qui hec laudamus firmamus et juramus.

Nos Philippus de Majorica tutor predictus premissa
laudamus concedimus el firmamus et manu propria
subscribimus.

Signum P Alfonsi Dei gratia Regis Aragonum Va-
lencie Sardinie et Corsice ac Comitis Barchinone pre-
dicti qui hec laudamus firmamus et juramus.

Testes hujus rei sunt qui presentes fuerunt Reve-
rendus dominus Johannes domini Regis Aragonum
germanus electus in patriarcham Alexandrinum incli-
tus dominus Infans Petrus dicti domini Regis frater
comes Rippacurcie et Impuriarum et inclitus dominus
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Infans Ferdinandus dicti domini Regis Majoricarum
germanus Reverendus dominus Petrus Cesarauguste
Archiepiscopus domini Regis Aragonum predicti can~
cellarius Reverendus dominus Guido Arborensis et Tu-
remsis Archiepiscopus venerabilis dominus, Berenga~
rius Elnensis Episcopus et nobiles viri Petrus egregii-
virt Hugonis judicis Arboree primogenitus Raimundus
Fulconis vicecomes Cardone et Armaldus Rogerii de
Paylars Petrus de Fonolleto vicecomes Insule Beren~
gavius de Vilarioacuto Poncius de Caramany Beraars
dus de Boxados Armiratus dicti domini Regis Arago-
num Ademarius de Mosseto Petrus de Viridario Archi-
diaconus Majoricarum Guillermus Oulomari dicti do-
mini Regis Aragonum vicecancellarius Anthopius de
Galiana legum doctor quam plures alii in multitudine
copiosa. .

In Dei nomine. Noverint universi. Quod nos Petrus
Dei gratia Rex Aragonum Valencie Sardinie et Carsice
Comesque Barchinone. Et nos Jacobus per eandem
Rex Majoricarum Comes Rossilionis et Ceritanie ac
dominus Mentispesulani. Scientes jam dudum compo- °
sitionem seu transactionem fore factam inter illustrem
dominum Petrum bone memorie Regem Aragonum
proavum nostri Petri Regis Aragonum predicti ex una
parte et illustrem dominum Jacobum recolende me-
morie Regem Majoricarum’ avum paternum nestri Ja~
cobi Regis Majoricarum predicti ex altera super Regno
Majoricarum cum insulis eidem adjacentibus et super
comitatibus et terris Rossilionis Ceritanie Confluentis
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et Vallispirio et Cauquolibero et super Montepesulano
cum castris et villis dominationis Montispesulani prout
in quodam publico instrumento inde facto in claustro
domus fratrum predicatorum Perpiniani XIlI kalen-
das februarii anne Domini Millesimo CCLXX octavo
wcriptoque per Arnaldum Mironi scriptorem publicum
Perpiniani latius continetur. Scientes ctiam subsequen-
ter dictam compositionem seu transactionem fore re-
novatam laudatam et approbatam inter illustrem do-
minum Jacobum bone memorie Regem Aragonum
avum nostri Petri Regis Aragonum predicti ex parte
una et dictum Jacobum quondam Regem Majoricarum
ex altera prout in alio publico instrumento inde facto
in Castris prope Argilers Elnensis diocesis in festo
apostolorum beatorum Petri et Pauli videlicet tertio
kalendas julii anno Domini Millesimo ducentesimo no-
nagesimo octavo scriptoque per Michaelem Rotlandi
notarium publicum Perpiniani plenius continetur. Con-
siderantesque eandem compositionem et transactionem
postmodum fuisse renovatam laudatam et approbatam
inter memoratum dominum Regem avum nostri dicti
Regis Aragonum ex parte una et illustrem bone recor-
dationis dominum Sanccium Regem Majoricarum fi-
lium et heredem dicti domini Majoricarum Regis ex
altera prout in alio publico instrumento inde confecto
in civitate Barchinone in regio palatio die dominica
qua computabatur septimo idus julii anno Domini Mi-
llesimo CCC duodecimo clausoque per Bernardum de
Aversone notarium predicti -domini Regis Aragonum
avi nostri Petri R egis Aragonum prelibati ac publicom
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etiam aucloritate ejusdem per totam terram et domi-
nationem nostram seriosius continetur.’ Animadverten-
tes etiam premissam compositionem et transactionem
subsequenter renovatam fuisse laudatam et approba-
tam inter prefatum dominum Regem Jacobum recolen-
de memorie avum nostri Regis Aragonum predicti ex
parte una et nos dictum Jacobum nunc Majoricarum
Regem presente volente auctoritzante ac suum expres-
sum assensum prestante honorabili Philippo de Majo-
ricis patruo ac tutore tunc nostri dicti Majorice Regis
ex altera prout in alio instrumento publico inde con-
fecto in civitate Barchinone in palatio Regio kalendis
octobris anno Domini Millesimo CCCXX septimo et
clausum per Bernardum de Podio dicti domini Regis
Aragonum scriptorem et auctoritate ipsius potarium
pubhcum per totam terram et ‘dominationem clarius
expressatur. Promeditantes i msuper illustrem dominum
Alfonsum comendabilis recordationis Regem Arago-
num patrem nostri dicti Regis Aragonum jamdictam
composilionem et transactionem consequenter ante-
quam ad Regie dignitatis apicem pervenisset laudasse
approbasse ratificasse ac etiam confirmasse prout in
quodam alio publico instrumentd inde confecto Cesa-
rauguste XII kalendas novembris anno Domini proxi-
me dicto Millesimo CCCXX septimo clausoque per Bo-
nanatum de Petra notarium suum latius et plenius
continetur. Prospicientes insuper eandem compositio-
nem et transactionem de novo renovatam fuisse lauda-
tam et approbatam inter prefatum dominum Regem